
GRÆNT BÓKHALD LANDSPÍTALA 2022

Fyrsti áfangi rafvæðingu 40 bíla flota Landspítala hófst. Útboð og 

afhending bílanna dróst að miklu leyti fram á nýtt ár, því mun minni 

losun ekki sjást fyrr en í uppgjöri 2023. Stór hluti véla í lóðaumsjón var 

einnig rafvæddur. Starfsfólki bauðst að fá lánað rafhjól í mánaðartíma. 

Mikil ánægja var með verkefnið sem talið var hafa jákvæð áhrif á heilsu 

og hreyfingu og margir létu verða af kaupum á rafhjóli. 

ÞAÐ HELSTA AF ÁRANGRI Í UMHVERFISMÁLUM
Tekinn var í notkun nýr umhverfisvænni starfsmannafatnaður 

úr tensel og endurunnu polyester. Tensel veldur minni 

umhverfisáhrifum í framleiðslu en t.d. bómull, minni orku 

þarf til að þurrka á notkunartíma og blái fatnaðurinn þykir 

þægilegur. 
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Sjá nánar umfjöllun um kolefnisspor og árangur loftslagsmarkmiða og starfsáætlunar umhverfismála spítalans á landspitali.is

Samkvæmt GHG protokol , alþjóðlega viðurkenndum reikniaðferðum kolefnisspors, eru þrjú losunarsvið: umfang 1 =  bein áhrif, eigið 
húsnæði og rekstur, farartæki spítalans; umfang 2 = óbein áhrif vegna hitunar og rafmagns; umfang 3 = óbein áhrif, losun utan spítalans 
svo sem aðkeyptur flutningur, flugferðir starfsfólks, úrgangur, ferðir starfsfólks til og frá vinnu og fleira. Landspítali hefur náð mestum 
árangri í samdrætti á losun í umfangi 1.

KOLEFNISSPOR LANDSPÍTALA - UPPSPRETTUR 
Kolefnisspor Landspítala er mælikvarði á losun gróðurhúsalofttegunda vegna starfseminnar (tonn CO2-ígildi). 

Kolefnislosun/stöðugildi/umfang

Akstur vegna flutninga á mat og líni 
Úrgangur
Markmið

Rafmagnsnotkun
Akstur starfsmanna í og úr vinnu
Flug starfsmanna vegna vinnuferða

Gufuframleiðsla - Ketilhús 
Gufuframleiðsla - Tunguháls
Akstur leigubíla

Glaðloft og svæfingagös
Akstur bíla í eigu Landspítala
Akstur starfsmanna á eigin bíl í vinnuferðum

TAXI

LOFTSLAGSÚRBÆTUR – BETRI FRAMTÍÐ 
Kolefnisspor vegna starfsemi Landspítala jókst frá 2021 til 2022 og stendur nú í 3.339 tonnum CO2

 -íg . 
Kolefnissporið jókst um 11% milli ára einkum vegna aukningar í flugi og olíunotkun vegna varaafls.

GLAÐLOFT OG SVÆFINGAGÖS 
Áfram dregst saman losun glaðlofts sem nú er eingöngu notað við fæðingar. Hætt er notkun 
desfluran og glaðlofts við svæfingar en báðar gastegundirnar valda miklum 
gróðurhúsaáhrifum.

AKSTUR STARFSMANNA Í OG ÚR VINNU 
Losun jókst um 4% sem m.a. skýrist af fjölgun starfsfólks, fleiri mæta til vinnu eftir COVID án 
þess að hlutur vistvænni samgangna hafi aukist. Á spítalanum er stöðugt verið að stuðla að 
vistvænum samgöngum m.a. með bættri aðstöðu fyrir hjólandi, miklum afslætti á verði 
árskorts í Strætó, rafhjólaláni til starfsfólks og láni á hjólum og skútum í vinnuferðir.  

GUFUFRAMLEIÐSLA KETILHÚSS  
Notkun jókst um 90% á gufu sem varaafli. 

GUFUFRAMLEIÐSLA TUNGUHÁLS 
Notkun jókst margfalt frá fyrra ári eða úr 14 í 82 tonn CO2

 -íg. Miklar sveiflur hafa verið 
undanfarin ár vegna meiri bilana.

FLUGFERÐIR  
Losun vegna flugferða jókst mikið milli ára. Árið 2022 var losun vegna flugs 426 tonn CO2

 -íg 
en 2021 var lítið flogið vegna COVID takmarkana (48 tonn CO2

 -íg). Samdráttur í flugi er um 
30%  miðað við viðmiðunarárið 2015. 

AKSTUR STARFSFÓLKS Á EIGIN BÍL 
Dregst áfram saman, nú um 7% milli ára. Losun vegna akstur starfsfólks á eigin bíl í 
vinnuferðum eru 50 tonn CO2

 -íg. 

AKSTUR BÍLA SPÍTALANS 
Losun dróst saman um 2% á milli ára. Helmingur flotans átti að verða rafvæddur um mitt ár 
en dráttur var á afhendingu nýrra bíla fram á 2023.

LEIGUBÍLANOTKUN 
Losun vegna leigubíla dróst saman um 5% frá fyrra ári.

AKSTUR MATAR OG LÍNS 
Aukning á losun um 2% milli ára vegna aukinnar starfsemi.

ÚRGANGUR 
Losun vegna úrgangs dróst saman um 5% vegna minna magns úrgangs í urðun, samdráttur 
var 52 tonn. Á móti jókst lífrænn úrgangur um 60 tonn.  

RAFORKA 
Losun vegna raforku jókst um 6% einkum vegna aukinnar starfsemi í þvottahúsi. 
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